1

第３回白山市教育委員会会議録

１ 日 時 令和４年４月２６日（火）午後４時

２ 場 所 白山市役所本庁舎４階 ４０２会議室

３ 出席者

教育長       田村 敏和

教育委員      北田 朋幸

教育委員      小寺 正彦

教育委員      尾張 勝也

教育委員      安川 薫

欠席者

教育長職務代理者  竹内 千恵子

４ 事務局

教育部長      山内 満弘

   教育総務課長    米木 伸一

学校教育課長    東野 央

学校指導課長    東海林 幸男

生涯学習課長    北嶋 篤

子ども総合相談室長 川上 照子

   松任図書館長兼総務課長 三谷 哲史

  書記職

教育総務課課長補佐 杉本 俊彦

教育総務課係長   絹川 幸代

５ 傍聴人  なし

６ 案件

議案第１８号 令和４年度教育行政の基本方針、基本理念等について

議案第１９号 白山市学校運営協議会委員の任命について

議案第２０号 白山市青少年育成センター少年育成指導員の委嘱について

2

７ 議事の経過等 以下のとおり

   田村教育長の開議あいさつに続いて、議事録署名委員として北田委員を指名した。

   諸般の報告について、教育部長より教育長が出席した行事の主な概要について報告

した。

    ■主な行事の概要（前回３月２９日の教育委員会以降の報告）

・３月３０日（水） 教育委員会委員辞令交付式（特別応接室）

          第１０５回日本陸上競技選手権大会・室内競技

          ２０２２日本室内陸上競技大阪大会入賞報告会（特別応接室）

・４月 １日（金） 白山市立小中学校教職員新任式（鶴来総合文化会館クレイン）

・４月 ７日（木） 市立小中学校入学式

・４月１２日（火） 校長会議（４０２会議室）

・４月１４日（木） 白山市退職教職員感謝状贈呈式（４０２会議室）

・４月１９日（火） 令和４年市議会４月会議

・４月２０日（水） 白山市公民館連合会総会（学習センタープララ）

・４月２１日（木） 第３２回東海北陸都市教育長協議会定期総会並びに研究大会

          （岐阜県大垣市：オンライン会議）

・４月２３日（土） 白山市ＰＴＡ連合会定期総会（鶴来総合文化会館クレイン）

・４月２５日（月） 第１回県教委連理事会（金沢市役所第２本庁舎）

          市町教育委員会教育長会議（地場産業振興センター新館）

本日の議題に入り、議案第１８号、議案第１９号、議案第２０号について、質疑・応答が行われ、

原案どおり承認し閉会した。

【案件の説明および諸報告について】

 案件について、事務局より説明・報告し、原案通り承認された。

【主な質疑・応答の内容について】

 なし